中共湖南食品药品职业学院委员会党校
湘食药院党校函【2018】1号

关于举办 2018 年度党校春季培训班的通知

各党总支（直属党支部）、党支部：

为做好在大学生和青年教师中培养入党积极分子和发展党员工作，进一步

提高入党积极分子、发展对象对党的认识，明确新时代党的性质、纲领、宗旨

等基本知识，端正入党动机，树立为共产主义事业而奋斗终身的信念，经学院

党校研究，并报党委同意，决定举办 2018 年度党校春季培训班。现将有关事项

通知如下：

一、内容与目的

以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想及科学发

展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以《中国共产党章程》等

党纪党规，党的十九大及十九届三中全会精神等为重要内容，开展党的基础知

识和基本理论，以及经济社会发展理论与实践知识的培训。通过培训，使学员

进一步加深对党的认识，端正入党动机，努力创造条件，争取早日加入党组织。

二、时间与地点

1.培训时间：2018 年 4 月 10 日—2018 年 5 月 15 日。（具体安排见附件 1）

2.集中授课地点：学院多功能报告厅。

三、培训对象

1.经过一年以上的教育培养和考察、基本具备党员条件的入党积极分子，

在听取培养联系人、党员、群众意见基础上，由支部委员会讨论同意并报上级

党组织备案的发展对象。

2.已经递交入党申请书，积极要求进步，学习成绩优异，组织纪律性强，

- 2 -

思想政治素质高，各方面表现较突出，并由支部委员会同意推荐的在校学生。

3.已经递交入党申请书，积极要求进步，为人师表、爱岗敬业，并由支部

委员会同意推荐的教职工。

四、培训与考核安排

培训采取集中授课、分组研讨、社会实践与个人自学、撰写心得体会的方

式进行。

1.集中授课。安排 4 个专题进行集中培训。

专题一： 《中国共产党发展党员工作细则》学习辅导；

专题二： 《中国共产党章程》学习辅导；

专题三： 社会主义核心价值观学习辅导；

专题四： 党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想学习辅

导 。

2.个人自学

以《大学生入党教材》为主，重点学习中共党史；《中国共产党章程》，

《中国共产党廉洁自律准则》和《中国共产党纪律处分条例》；党的十九大、

十九届三中全会精神，习近平总书记系列重要讲话精神；社会主义核心价值观

精神。

3.专题讨论

由各党总支（直属支部）制订计划并组织实施，全程做好记录。

（1）谈谈如何学习、遵守党章与党纪党规；

（2）谈谈如何培育和践行社会主义核心价值观；

（3）结合实际，谈谈“入党为什么，为党干什么”；

（4）结合实际，谈谈如何加强党性修养，做一名合格的共产党员。

4.实践活动

由各党总支（直属支部）制订计划并组织实施，全程做好记录。

组织开展好“五个一”活动：①开展一次义务劳动；②组织一次参观学习；

③观看一部党性教育片；④出一期学习专刊。⑤举办一期学习汇报会

5.撰写学习心得

撰写 1000 字左右的学习心得 1篇。

- 3 -

学习期间，各总支（直属支部）督促指导学员根据培训的五个学习环节内

容进行认真学习。学习期满，参加统一组织的结业考试，考试成绩计入学员档

案。培训班结束后，学院党校将联合各党总支对学员的学习、讨论、实践活动、

学习心得、考试成绩等情况进行综合评比，评选优秀学员并予以表彰。学员所

有培训资料，各党支部应做好建档保存工作。

五、注意事项

1.请各党支部按照《中国共产党发展党员工作细则》认真做好入党积极分

子的推荐报名及初审工作和发展对象确定工作。以党总支为单位，将《入党积

极分子培训人员报名汇总表》、《发展对象人员报名汇总表》（见附件）于 2018

年 4 月 6日前报学院党校（联系人：阳晖，电子版请发邮箱 40056541@qq.com），

逾期将不予办理。

2.培训教材由党校统一发放。

六、有关要求

1.严格培训管理。学院党校对培训班进行严格管理，确保培训质量。各党

总支、支部要协助做好学员管理工作，督促学员完成各项培训任务。培训期间

一律不得请假，特殊情况不能参加学习者，必须向培训班班主任书面请假，且

请假次数不能超过 2 次。上课期间有迟到早退、不认真听课、玩手机、交头接

耳、看与本课无关书籍的学员，立即清退。

2.加强理论联系实际。全体学员要将所学的有关党的理论知识很好地运用

于本人学习和工作实践，充分发挥模范带头作用。

附件 1：党校 2018 年春季培训班安排表

附件 2：入党积极分子培训人员报名汇总表

附件 3：发展对象培训人员报名汇总表

中共湖南食品药品职业学院委员会党校

2018 年 3月 29 日

- 4 -

附件 1

党校 2018 年春季培训班安排表

时 间
授课人

负责人
培训内容 参训人 备注

4月 10日(周二)

14：00-15:00 欧健 开班典礼
积极分子

发展对象
报告厅

4月 14日(周六)

9：00-10：30
李光锋

《中国共产党发展党员工作细则》

学习辅导
积极分子 报告厅

4月 14日(周六)

10：40-12：10
周晨曦 社会主义核心价值观学习辅导 积极分子 报告厅

4月 14日（周六）

13：30-15：00
王晓娟 学习《中国共产党章程》学习辅导

积极分子

发展对象
报告厅

4月 14日（周六）

15：10-16：40
杨文伟

党的十九大精神和习近平新时代中国

特色社会主义思想学习辅导

积极分子

发展对象
报告厅

（4.15-5.10）

具体时间自定

各党总支

负责人
4次专题讨论 积极分子

由各总支制

定实施计划

并组织实施

（4.15-5.10）

具体时间自定

各党总支

负责人

实践活动：开展一次义务劳动;组织一次

参观学习；观看一部党性教育片；出一

期学习专刊；举办一期学习汇报会

积极分子

由各总支制

定实施计划

并组织实施

5月 8日（周二） 熊星尧 提交心得体会
积极分子

发展对象

5月 10日（周四）

19：00-21：00
王建田 结业考试 积极分子 报告厅

5月 15日（周二）

13：30-14：00
欧 健 毕业典礼

积极分子

发展对象
报告厅

如有变动，另行通知。

附件 2

入党积极分子培训人员报名汇总表
党总支部（盖章）： 填表日期：20 年 月 日

序号 姓名 性别 民族
出生

年月
身份证号 所属学院 班级

递交申请

书时间

本人

联系方式

入党

联系人

注：学生入党积极分子要严格按照学生自愿、党员推荐、群团组织推优的程序，选拔出优秀的培养对象。根据优中选优、

控制比例原则，学院党校本期入党积极分子培训班人数控制在 100 人以内，其中药学院为 51 人，中药学院为 21 人，经管学院

为 14 人，食品学院为 14 人。另请各二级学院安排 1名组长。

附件 3

发展对象培训人员报名汇总表
党总支部（盖章）： 填表日期：20 年 月 日

序

号
姓名 性别 民族

出生

年月
身份证号 所属学院 班级

确定为积极

分子时间

本人

联系方式

入党

介绍人

注：发展对象指标严格按照发展党员计划数执行。2018 年全年指标如下：药学院 35 人，中药学院 15 人，经管学院 9人，

食品学院 9人。

	关于举办2018年度党校春季培训班的通知
	各党总支（直属党支部）、党支部：
	为做好在大学生和青年教师中培养入党积极分子和发展党员工作，进一步提高入党积极分子、发展对象对党的认识
	一、内容与目的
	二、时间与地点
	1.培训时间：2018年4月10日—2018年5月15日。（具体安排见附件1）
	2.集中授课地点：学院多功能报告厅。
	三、培训对象
	1.经过一年以上的教育培养和考察、基本具备党员条件的入党积极分子，在听取培养联系人、党员、群众意见基
	2.已经递交入党申请书，积极要求进步，学习成绩优异，组织纪律性强，思想政治素质高，各方面表现较突出，
	3.已经递交入党申请书，积极要求进步，为人师表、爱岗敬业，并由支部委员会同意推荐的教职工。
	四、培训与考核安排
	培训采取集中授课、分组研讨、社会实践与个人自学、撰写心得体会的方式进行。
	1.集中授课。安排4个专题进行集中培训。
	专题一： 《中国共产党发展党员工作细则》学习辅导；
	专题二： 《中国共产党章程》学习辅导；
	专题三：  社会主义核心价值观学习辅导；
	专题四：  党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想学习辅导 。
	2.个人自学
	以《大学生入党教材》为主，重点学习中共党史；《中国共产党章程》，《中国共产党廉洁自律准则》和《中国共
	3.专题讨论
	4.实践活动
	学习期间，各总支（直属支部）督促指导学员根据培训的五个学习环节内容进行认真学习。学习期满，参加统一组
	五、注意事项
	1.请各党支部按照《中国共产党发展党员工作细则》认真做好入党积极分子的推荐报名及初审工作和发展对象确
	2.培训教材由党校统一发放。
	六、有关要求
	2.加强理论联系实际。全体学员要将所学的有关党的理论知识很好地运用于本人学习和工作实践，充分发挥模范